
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 

 

PROPOZICE 
 

 

1. OBECNÁ USTANOVENÍ 
 
Pořadatel:          ABC Braník U11 
 
Ředitel turnaje a předseda STK:  Pavel MAŘÍK 
 
Organizační výbor:      Pavel MAŘÍK, Jan PŘIBYL, Stanislav KUČERA 
                                                                                                
STK:           organizační výbor turnaje 
 
Termín konání:       1.5.2013 
 
Místo konání:       hřiště ABC Braník 

Praha 4 – Braník, ul. Za mlýnem 1774 
 

Hrací povrch:        tráva, v případě nepříznivého počasí UMT  
 
Kategorie:         hráči narození od 1.1.2002 a mladší 
                                                                    ( dívky od 1.1.2001 a mladší ) 
( pro kontrolu nutné registrační průkazy popř. povolení mateřského oddílu k přípravě s novým 
oddílem).  V případě neoprávněného startu bude zápas kontumován v neprospěch provinivšího se 
týmu skórem 0:3 a třemi body pro soupeře. 
 
Startovné:        1.700 Kč splatné v hotovosti před začátkem turnaje 
 
Ceny a odměny:       
‐ mužstva na 1. – 3.místě obdrží pohár a medaile 
‐ mužstva na 1. – 12.místě obdrží diplom, všichni hráči věcné dary a cukrovinky od sponzorů 
‐ nejlepší hráč podle hlasování trenérů – obdrží ceny od firmy PSP Store&Servis, Sportfotbal a 
UniCredit Bank 
‐ nejlepší brankář podle hlasování trenérů ‐ obdrží ceny od PSP Store&Servis, Sportfotbal a 
UniCredit Bank 
‐ nejlepší střelec ‐ obdrží ceny od firmy PSP Store&Servis, Sportfotbal a UniCredit Bank 
‐ all stars tým podle organizačního výboru – obdrží ceny od společnosti RÖSLER – výhradního 
dovozce švýcarských kapesních nožů Victorinox 
 
 
 



 

 

                                                                      

2. PRAVIDLA A HRACÍ SYSTÉM 
 
Branky:         2 x 5 metrů 
Hrací doba:         1 x 18 minut 
Počet hráčů:         7 + 1 (Maximální počet hráčů na soupisce 16) 
Počet družstev:        12 
Míč:          vel. 4 
Rozhodčí:        rozhodčí PFS 
Pravidla:         Pravidla mladších žáků 7+1 PFS a propozice turnaje 
 
Výtah z pravidel:   
‐ Pokutová území jsou vyznačena přes celou šířku 
‐ Střídání lze provádět pouze v přerušené hře. Hráči, kteří jdou na hrací plochu, musí být připraveni 
v určeném prostoru pro  příslušníky družstva a hráči, kteří z hrací plochy odcházejí, ji mohou opustit 
kdekoliv, tedy i na opačné straně hrací plochy, za brankou apod. 
‐ Brankář musí po  jakémkoliv chycení míče do  rukou dát do 6 vteřin míč na  zem nebo  rozehrát. 
Pokud  by  dle  rozhodčího  držel  brankař míč  v rukou  déle  ,  následuje  nepřímý  volný  kop  z místa 
přestupku. 
‐  Odehraje‐li  brankář  ze  svého  pokutového  území mimo  něj míč  nohou, musí  jím  zahraný míč 
dopadnout na vlastní polovinu hřiště nebo se míče musí dotknout na vlastní polovině jiný hráč dříve, 
než  míč  přejde  pomyslnou  půlící  čáru.  Tato  podmínka  platí  i  pro  ostatní  hráče  ve  vlastním 
pokutovém území, byl‐li míč před tím ze hry (při rozehrání standardní situace). Porušení pravidla je 
trestáno přímým volným kopem z pomyslné půlící  čáry v místě, kde  ji míč přešel. Rozhodčí může 
uplatnit pravidlo o ponechání výhody ve hře soupeři. V rozehrání míče rukou není brankář omezen. 

‐ Pokud  se dotkne míče brankář  rukou opětovně po  té,  co  jej  z rukou pustil,  aniž by  se mezitím 
někdo jiný míče dotknul, je tým potrestán nepřímým volným kopem z místa přestupku.  

‐ Malá domů ‐  mužstvo je potrestáno nepřímým volným kopem za chycení míče brankářem do ruky 
po přihrávce nohou od spoluhráče 

‐  Kop  od  branky  se  provádí  tak,  že míč  bude  umístěn  před  branku  ve  vzdálenosti  cca  8 m  od 
brankové čáry (napravo nebo nalevo od místa, ze kterého se provádí pokutový kop) Hráči mohou 
po kopu od branky svého týmu převzít míč v pokutovém území a poté smí být v pokutovém území 
bráněni. Hráči soupeře  jsou při kopu od branky mimo pokutové území až do té chvíle než míčem 
zahraje další hráč rozehrávajícího mužstva. 

‐ Rohové kopy jsou rozehrávány z vyznačené vzdálenosti 16m od bližší tyče branky 

‐ Při provádění volných kopů musí být hráči soupeře nejméně 6 m od místa přestupku 

‐ Pokutový kop je zahráván ze vzdálenosti 8 m. 

‐ Ustanovení o ofsajdu platí pouze v prostoru mezi brankovou čarou a hranicí pokutového území. 
 

 



 

 

Případné protesty řeší STK turnaje proti vkladu 500,‐ Kč. V případě, že nebude protestu vyhověno, 
propadá tento vklad ve prospěch pořadatele. V případě, že protestu bude vyhověno, vklad bude 
vrácen protestujícímu mužstvu. 
Při rozhodování o protestu mají členové org.výboru po 1 hlase 
 
Hrací systém:         viz. rozpis zápasů 
Do tabulky se budou započítávat výsledky dle platného bodovacího systému – vítězství na hrací 
ploše = 3 body, remíza na hrací ploše = 1 bod, prohra na hrací ploše = 0 bodů 
 
Tresty: 
Žlutá karta – hráč hraje dál bez potrestání, červená karta – hráč je vyloučen do konce utkání a 
mužstvo hraje s nižším počtem hráčů do konce utkání.  
Trenéři a vedoucí mužstev zodpovídají za chování hráčů po celou dobu turnaje a způsobené škody 
platí na místě. 
 
O pořadí rozhoduje: 
a)  počet bodů 
b)  vzájemný zápas (případě rovnosti bodů více družstev – minitabulka) 
c)  rozdíl skóre 
d)   větší počet vstřelených branek 
e)       penaltový rozstřel    
 
 

3. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 
Vedoucí týmů nebo trenéři odevzdají před výkopem svého prvního utkání soupisku mužstva. 
 
Všechna mužstva jsou povinna mít dvě sady dresů odlišných barev, v případě špatného barevného 
rozlišení (rozhodující je rozhodnutí rozhodčího ) je mužstvo, které je uvedeno v rozpise jako první 
povinno  se převléci do dresů odlišné barvy od soupeře. Tzv. rozlišováky nebudou k dispozici. 
 
Žádáme vedoucí mužstev uvedených v rozpise jako domácí, aby si v dostatečném předstihu zjistili, 
v jakých dresech nastoupí jejich soupeři a v případě podobné barevné kombinace včas zajistili 
změnu dresů svého týmu. 
 
Mužstvo uvedené v rozlosování jako domácí zaujme vždy branku na straně blíže ke kabinám.  O 
výkop si losují kapitáni.   
 
Střídačky jednotlivých mužstev budou v prostoru vedle brankových tyčí na velký fotbal. 
 
Přísný zákaz vstupu do prostoru hřiště ( za zábradlí na UMT ) platí pro kohokoliv, kdo není uveden 
jako člen mužstva na soupisce.    
 



 

 

Do oploceného prostoru hřiště mají vstup povolen pouze hráči, členové realizačních týmů uvedení 
na soupisce a rozhodčí.  
 
Účastnická mužstva jsou zodpovědna za pojištění svých hráčů. Organizátoři nejsou zodpovědni za 
zranění, ztrátu a krádež majetku ve vztahu k účastníkům turnaje. 
 

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v propozicích turnaje. 
 
 

Organizátoři se rozhodli podpořit charitativní projekt na pomoc Michalce Láníkové trpící 
metachromatickou leukodystrofií. Naše pomoc spočívá ve sběru víček z PET láhví, které zašleme rodině 
dívky. Víčka jsou následně prodána firmě na zpracování plastů. Za výtěžek mohou rodiče hradit dívce 

nákladnou léčbu včetně nákupu kompenzačních pomůcek. Podrobnosti lze nalézt: 

www.michalka‐lanikova.cz 
 

Dejme tedy našemu turnaji i charitativní rozměr. Važme si toho, že naše děti mohou bezstarostně sportovat 
a pomozme jiným, kteří takové štěstí nemají. 

 

TTTýýýmmm,,,    kkkttteeerrrýýý    nnnaaa    tttuuurrrnnnaaajjj    pppřřřiiivvveeezzzeee    aaa    ooodddeeevvvzzzdddááá    nnneeejjjvvvíííccc    vvvíííčččeeekkk    oooddd    PPPEEETTT    lllaaahhhvvvííí,,,    zzzíííssskkkááá    oooddd    

ooorrrgggaaannniiizzzááátttooorrrůůů   ssslllaaadddkkkooouuu    ooodddmmměěěnnnuuu    
 
 

 

http://www.michalka-lanikova.cz/

